



سخن سردبیر



دستیابی به امنیت غذایی از طریق اجرای برنامه های تحقیقاتی ایجاد و توسعه ارقام زراعی و باغی متحمل به تغییرات اقلیمی و تنش های محیطی به عنوان یکی از اولویت های مهم جاری بخش کشاورزی کشور می باشد. در این راستا، معرفی برخی از دستاوردهای محققین سازمان تات در این زمینه تا حدودی می تواند گویای اثربخشی تحقیقات جاری موسسات و مراکز تحقیقاتی ذیربط سازمان باشد. لذا، در این شماره به برخی از ارقام جدید بدست آمده در سازمان شامل ارقام گندم "کبیر"، جو "فراز"، لوبیا قرمز "دادفر"، شبدر ایرانی "پارس" و رقم پسته زودگل با نیاز سرمایی پایین "راور" که دارای عملکرد بالا و متحمل به تنش های محیطی هستند، پرداخته شده است. همچنین اولین ارقام جدید عناب ایرانی "ماژان" و سیوجان" و گنار "پیشین" به عنوان گیاهان دارای ارزش غذایی و دارویی در این شماره تشریح شده اند. یکی دیگر از دستاوردهای مهم اخیر سازمان دستیابی به دانش فنی تولید انبوه نهال خرما رقم مجول با استفاده از روش جنین زائی غیرجنسی می باشد که دلیل اهمیت فراوان این رقم از نظر کیفیت و عملکرد و لزوم جایگزینی باغات فرسوده جنوب کشور، بسیار مورد توجه می باشد. در بخش "آب، خاک، صنایع و منابع طبیعی" نیز به دستاوردهای پروبیوتیک بومی اختصاصی میگو، انتقال فناوری تولید انبوه سن شکارگر آفات مینوز و سفیدبالک گوجه فرنگی به بخش خصوصی در راستای کاهش مصرف سموم و تولید محصولات ارگانیک، تولید استارتر مخصوص بره های شیرخوار در گله های عشایری و "پالایش



آفلاین روغن هیدرلیک" و تعیین زمان مناسب آن در دروگر نیشکر پرداخته شده است. در بخش روابط بین الملل نیز گزارشی از تفاهم نامه اخیر همکاری مشترک سازمان تات با سازمان تحقیقات کشاورزی برزیل (Embrapa) ارائه شده است. ضمناً، با توجه به برگزاری بیست و هشتمین دوره هفته کتاب جهادکشاورزی و دومین دوره هفته ملی کتاب کشاورزی و منابع طبیعی در ۲۷ آبان ماه ۱۳۹۹، برگزاری هفته پژوهش و فناوری و تقدیر از برگزیدگان پژوهش و فناوری بخش کشاورزی در تاریخ ۲۴ آذرماه ۱۳۹۹ و همچنین تقدیر از برگزیدگان دومین جشنواره ایده های برتر بخش کشاورزی و منابع طبیعی، در این شماره تلاش شده است تا به شکل خلاصه گزارشی از این رویدادها ارائه شود. مطمئناً این نوشتار خالی از اشکال نبوده و دریافت راهنمایی های ارزنده مخاطبین عزیز چراغ راه هیات تحریریه نشریه بوده و از طرفی منجر به ارائه هر چه بهتر دستاوردهای تحقیقاتی اثربخش محققین سازمان خواهد شد.

غلامرضا صالحی جوزانی

سردبیر